ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTON.º///*/12020

Ementa: Informações sobre execução de obra,
área pública, Rua dos Holandeses.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores

Considerando Resposta de Requerimento nº 639/2020, Ofício nº
542/2020-DTL/GP/P.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o
seguinte pedido de informação(ões):

Quais são os apontamentos acerca do estudo de viabilidade técnica da obra?
Enviar cópia do projeto contendo levantamento completo.

Qual o custo total da obra? Detalhar.

É de conhecimento da Municipalidade acúmulo de lixo no local? Qual o novo
cronograma para limpeza da área?

Será executado pela Prefeitura a construção de muro e passeio público no
local acima referido? Em caso negativo, por quais razões?

Considerando que na resposta do requerimento consta informação de que
não há pessoal capacitado, quais são as qualificações necessárias do referido
profissional? Quantos profissionais estão locados na Secretaria de Obras e Serviços
Públicos, e quais suas qualificações e funções? Detalhar pormenorizadamente.

Que tipo de maquinário é necessário para execução dos serviços? Quais
maquinários em operação a Secretaria competente possui? Quantos maquinários
estão parados aguardando manutenção?

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região que reclamam da falta de manutenção e preservação da área,
bem como solicitam a retirada de lixos e entulhos descartados de maneira irregular. Valinhos, aos 18 de Agosto de 2020.

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 9803 |êoe

CMN.

Proc. no ES) do
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br